MUNE CONFESSORUM. 

Sacrorum Rituum Congregationi nuperrime proposita sunt, pro 

opportuna solutione, sequentia dubia; videlicet: 

I. Utrum ad Missam votivam Officio votivo Sanctorum Apostolorum 

Petri et Pauli respondentem, in Vigilia Omnium Sanctorum sub die 

30 vel 31 Octobris, tertia Oratio debeat esse Concede nos famulos tuos 

de Beata Maria Virgine; an potius Deus, qui corda fidelium de Spiritu 

Sancto, quae ad Missam ipsius Vigiliae. uti secunda praescribitur? 

II. Utrum Festum Titulare Ecclesiae Cathedralis cum sua Octava, 
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extra ipsam Cathedralem, habendum sit tamquam Festum primarium, 

vel secundarium ? 

III. Utrum Festum Dedicationis Ecclesiae Cathedralis cum sua 

Octava, extra ipsam Cathedralem^ sit aestimandum tamquam Festum 

primarium, an vero ceu Festum secundarium? 

IV. Utrum in Festis Sanctorum Francisci Xaverii, Antonii Patavini, 

et Aloisii Gonzagae, si pro Lectionibus I Nocturni recurrendum sit ad 

Commune Confessorum, Lectiones sint sumendae e primo, an potius e 

secundo loco ? • 

Et Sacra eadem Congregatio, audito Commissionis Liturgicae suf

fragio, re sedulo perpensa, ita respondendum censuit: 

Ad I. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, in 

casu proposito. 

Ad II. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, iuxta 

Decretum Generale n. 0 3810, diei 27 Augusti 1893 ad I. 

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, 

iuxta Decretum Generale n. 0 3863 Celebrationis Festorum Patroni loci, 

Dedicationis ac Tituli Ecclesiae, diei 9 Iulii 1895 ad II et III, ubi Ecclesia 

Cathedralis dicitur omnibus e Clero propria aut ratione beneficii, aut 

ratione subiectionis, etiam pro Regularibus. 

Ad IV. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam. 

Atque ita rescripsit, die 16 Februarii 1910. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. © S. 

Philippus Can. di Fava, Substitutus. 

I L 

P A R E N T I N . ET POLEN. (Parenzo e Pola). 
CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI SERVO DEI 

IULIANO CESARELLO DE VALLE, SACERDOTI PROFESSO ORDINIS MINORUM 

SANCTO ET BEATO NUNCUPATO. 

Ad septimum Ordinis Minorum conditi saeculum commemorandum, 

valde opportuna et utilis nuper apparuit recensio, chronologice disposita, 

alumnorum omnium qui ad tres Sancti Francisci Ordines pertinent, qui¬ 

que, initio ducto a legifero Patre, Sancti vel Beati vel Venerabiles ab Ec

clesia hucusque recogniti et declarat! sunt. Nemo enim non videt quantum 

hic catalogus hagiographicus conferat ad arboris bonitatem fructuumque 
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ubertatem ostendendam simulque excitandam in Fratribus ac Sororibus 

religiosis, nunc et in posterum, imitationem virtutum et fiduciam praesidii 

Istis autem adiiciuntur alii Servi Dei sanctitatis fama illustres, quorum 

Causa Beatificationis, formalis vel aequipollentis, procedens per viam 

non cultus aut per alteram cultus immemorialis seu casus excepti, 

apud Sacram Rituum Congregationem nondum excepta vel non intro¬ 

ducta aut in cursu est. Hisce postremis adnumeratur Dei Famulus 

lulianus Cesarello De Valle, Sacerdos Professus Ordinis Minorum, Beatus 

nuncupatus, qui, saeculo illo primo ad exitum vergente, floruisse repu¬ 

tatur et de cuius cultu immemoriali seu casu excepto confirmando, hoc 

exoriente anno, actum est. lulianus natus est in Castro Valle, Istriae,. 

ex honesta familia Cesarello. In Ordinem Sancti Francisci cooptatus et, 

ut antiquissima monumenta perhibent. Sacerdotio auctus, vitam duxit 

non minus virtute quam opere ac sermone claram in Coenobio praecipue 

Sancti Michaelis supra collem eiusdem tituli ac nominis prope Vallem 

erecto, quod, a Camaldulensibus Monachis derelictum, Fratres Franci¬ 

scani acceperant. Divino incensus amore atque animarum saluti intentus, 

vicos et castella Istriae sacro ministerio perlustravit, pacis etiam seque¬ 

ster in componendis civium dissidentium animis; et in signum huius 

apostolatus in imagine sculpta vel picta repraesentatur gestans librum. 

in una et crucem in altera manu. Tandem, annis et meritis dives, supre¬ 

mum diem obiit in eodem coenobio, sub tutela Principis militiae cae¬ 

lestis et Ecclesiae militantis Patroni. De vita, estis atque obitu huius 

Servi Dei atque de eiusdem familia paucae extant memoriae; nec nati

vitatis nec mortis annus agnoscitur. Ceterae probabiliter scripto consi¬ 

gnatae, inter rerum publicarum vicissitudines atque externas internasque 

perturbationes, facile deperditae sunt. Aliter dicendum est de documentis, 

et monumentis cultum respicientibus, quae reapse abundant. Hunc enim, 

inde a Iuliani obitu vel brevi post, fuisse Ipsi exhibitum, in dies ampli¬ 

ficatum et usque in praesens continuatum acta processualia cum sub¬ 

sequenti Rmi Dñi Episcopi Parentini et Polensis sententia ferunt. Inter 

antiquos scriptores memorandi sunt: Anonymus in codice cui titulus 

Provinciale Ordinis Fratrum Minorum in Bibliotheca Vaticana sub 

n. 1960 asservato, circa annum 1343 exarato et a R. P. Conrado Eubel 

ad Claras Aquas, anno 1891, edito; B a r t h o l o m a e i Pisanus in libro De 

conformitatibus, scilicet vitae Beati Francisci ad vitam Domini Nostri Iesu 

Christi inter annum 1385-1395 evulgato et in libro I De Provincia Dal¬ 

matiae; Codex membranaceus cura et solertia R. D. presbyteri Marci 

Antonii Rota, Veneti, atque Canonici Castri Vallis, anno 1570, confectus; 

Martyrologium Franciscanum Arturi a Monasterio, anno 1638; Menolo-
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gium Patris Fortunati Hueber, anni 1698, et Waddingus in suo opere seu 

Annalibus, anni 1733. Monumenta ac testes fide digni una cum constanti 

traditione docent de titulo Sancti ac Beati inscripto et invocato, de vinea, 

schola et pia sodalitate sub nomine et patrocinio Beati Iuliani consti¬ 

tutis, de festo liturgico cum oratione panegyrica, de apposito altari et 

lampade coram eo collucente, de imaginibus cum signis beatitatis et 

reliquiis publicae venerationi expositis, de sacellis ac templis eidem 

Beato dicatis. Statuta insuper Communitatis Vallensis ad saeculum XV, 

idest annum 1477, Sanctum Iulianum agnoscunt ac referunt uti Patro¬ 

num loci. Antiqua et recentiora kalendaria, sicut codex Marci Rota 

suprarelatus, tres commemorant dies festos Iuliano sacros: in Maio, 

« Beati Iuliani Confessoris », in Iunio, « Dedicationem altaris Sancti 

Iuliani », in Iulio, « Translationem Beati Iuliani». Ex quibus, diem pri

mam Maii utpote natalitiam vel quasi-natalitiam, mos erat atque est in 

Ecclesia Vallensi celebrari cum maiori populi frequentia et devotione 

ac ritus magnificentia, per solemnia Missarum et Vesperarum, adiecta 

etiam publica supplicatione in qua deferuntur lipsana seu reliquiae ipsius; 

Beati et Sancti titularis. Accessit etiam indulgentia plenaria per Litteras 

Apostolicas in forma Brevis sa. me. Pii Papae VI , die 26 Februarii 

anni 1793 concessa, in forma Ecclesiae consueta, Christifidelibus praedi¬ 

ctam ecclesiam visitantibus, enunciata die prima Maii, in festo primario 

et solemniori Sancti Iuliani. Haec et alia eruuntur ex Actis supramemo¬ 

ratis Processus Ordinarii Parentini et subsequentis sententiae Episcopi, 

ad probandum cultum immemorialem Servo Dei Iuliano adhibitum, seu 

casum exceptum ad normam decretorum sa. me. Urbani Papae VIII. 

Quae cum ita sint, instante Rmo P. Francisco Maria Paolini, Ordinis 

Fratrum Minorum Postulatore Generali, Emus ac Rmus Cardinalis Fran

ciscus a Paula Cassetta, Episcopus Sabinensis et huius Causae Ponens 

seu Relator, in Ordinario sacrorum Rituum Congregationis Coetu sub

signata die ad Vaticanum habito, sequens dubium discutiendum propo

suit: « An sententia lata a Rmo Dño Episcopo Parentin. et Polen. super 

cultu praefato Servo Dei ab immemorabili tempore praestito, sive super 

casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII sit confirmanda in 

casu et ad effectum de quo a g i t u r ? » Et Emi ac Rmi Patres Sacris 

tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito 

etiam R. P. D. Alexandro Verde, Sanctae Fidei Promotore, omnibus accu

rate perpensis, rescribendum censuerunt: « Affirmative seu sententiam 

esse confirmandam, si Sanctissimo placueri t» . Die 15 Februarii 1910. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis.,. 
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Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habuit 

et probavit, die £3, eisdem mense et anno. ~ 

F R . S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. £g S. 

Philippus Can. Di Fava, Substitutus. 

III. 

MELITEN. (Malta). 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI ADELAIDIS CINI, 

FUNDATRICE HOSPITII A S. CORDE IESU MELITAE. 

Doctrina et exemplo divini Redemptoris qui dixit: « Non veni vocare 

iustos, sed peccatores », sancti et iusti instructi, dum de sua perfectione 

spirituali erant solliciti, aliorum quoque salutem impenso studio pro¬ 

curarunt. Nonnulli ve ro , specialem vocationem secuti, periclitantes et 

vacillantes in via et lege Domini firmare, lapsos ac devios erigere, a 

vitiis purgare, in viam rectam reducere atque in tuto loco collocare 

non destiterunt. Ex his valde laudabilis est Adelaides Cini, Fundatrix 

Hospitii a Sacro Corde Iesu, Melitae, quae postremis hisce temporibus 

tertia venit ad honorandam Melitensem Insulam et Ecclesiam, post Ve

nerabiles M. Adeodatam Pisani, monialem professam Ordinis Sancti Bene

dicti, et Ignatium Falzon, clericum saecularem, quorum Causam beati

ficationis iam introductam praesens ac similis Causa optimis sequitur 

auspiciis. Ex Michaele Cini et Carmela Galea, piis honestisque paren

tibus, in civitate Valletta, Melitensis Insulae, die 25 Octobris anni 1838 

orta, eadem die in Basilica Sanctae Mariae de Portu Salvo regenera¬ 

tionis lavacro abluta est; Familia Cini septem enumerabat filios et sex 

filias inter quas natu postrema erat Adelaides. Parentum curis et exem

plis religiose instituta, proles quotidie templum Carmelitarum adibat, 

ut sacrosancto Missae sacrificio adsisteret; vespere Rosarium Marianum 

cum suis domesticis et operariis recitabat; singulis feriis quartis cuiusvis 

hebdomadae exercitiis in honorem Beatae Mariae Virginis de Monte Car

melo peractis, quae cum benedictione eucharistica concedebantur , dili¬ 

genter intererat. Mensem autem Maium Deiparae Virgini cum bonis 

operibus appositisque precibus coram altari domestico floribus ornato 

cereisque accensis lucente consecrabat. Haec pietatis exercitia constanter 

servavit praelaudata familia etiam cum a Valletta ad locum Harum se 

transtulit domiciliumque posuit. Ita Adelaides, aetate, virtute atque con-
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venienti doctrina succrescens, divinae vocationis ad perfectiorem vitae 

statum eligendum indicia ostendebat. Quae quidem indicia magis in dies 

eluxerunt, postquam ad sacram Synaxim iam admissa et sacro chrismate 

confirmata, litterarum rudimentis vacabat; quo tempore magistrarum 

eaque ac sodalium existimationem et amorem sibi comparavit. In paterna 

domo, vel in schola, aut in templo suis officiis intenta, egregia Puella 

cum octavum supra decimum attingeret aetatis annum, parentes Eam 

nuptui collocare cogitant et negotium expedire curant. Verum res incas¬ 

sum cedit, et Adelaides divinae voluntati obtemperare semper parata 

nullum inde moerorem atque animi perturbationem recipit. Imo iteratis 

fervidisque precibus peculiare lumen super electione status a Deo petit 

atque obtinet; praesertim in sacris exercitationibus, quae in templo 

Sanctae Venerae a patribus Societatis Iesu habebantur. Tunc enim ad 

meliora charismata se vocatam agnoscens, dimissis vestibus coloratis 

et ornatis, quae tamen honestae puellae conveniebant, habitum induit 

nigrum ac simplicem. Postulat insuper veniam a genitore, ut claustrum 

ingredi et in eo religiosa vota nuncupare possit. Suam sententiam ape¬ 

rire differt amantissimus pater, tum quia Filiae vocationem experire ac 

probare volebat, tum quia ab illa adhuc nubili et domi opem ac sola

tium habebat. Interim Dei Famula otiosa non stetit, et puellas in tem

plum Sanctae Venerae cogebat atque christiana cathechesi opportunisque 

instructionibus ad sacramenta rite suscipienda imbuere sategit. Demortuo 

paulo post genitore, ardentius flagrans desiderio vitae claustralis ample

ctendae, cui satisfacere volens, in variis monasteriis respectivae praesidi 

se obtulit, sed, infirma valetudine laborans, nullum ex iis ingredi potuit. 

Tandem Augustinianense monasterium, a Sancta Catharina nuncupatum, 

adivit, ubi memoratu dignum est quod sanctimonialis, spectatae virtutis, 

Adelaidi ingressum postulanti dixit: « Christum Iesum Eam nolle intra 

claustra, sed potius velle et puellas ac feminas in discrimine positas 

vel aberrantes in tuto collocaret vel in viam Dei mandatorum redu¬ 

ceret >. Et quaerenti: « Quibus modis id perficere potuisset », respondit 

monialis: « Ne timeret, Deus enim vires opesque Ipsi praeberet ». Tunc 

humilis Dei Ancilla, ad exemplum Bmae Virginis ab Angelo salutatae, 

conclusit: « Fiat de me quod Deus vult fieri ». Ad hanc vivendi ratio

nem sic exhortata, de consilio etiam sui spiritualis moderatoris Ioannis 

Tabone, missionariorum praepositi, manus ad opus satis arduum admo¬ 

vit, divina Providentia mirabiliter interveniente. Quidam enim Ioannes 

Asphar, natione indicus, ad hunc specialem apostolatum, cum insigni 

favore ac ingenti pecunia, Adelaidem potenter excitavit. Quae primum 

Deo lucrifecit quandam feminam siculam, nomine Carmelam, venustate 
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quidem decoram sed morum corruptione deformem, cuius conversionem 

tentavit suavi ac familiari conversatione incoepta per viam et conclusa 

in templo, ubi illa mulier, ad ferventes exhortationes Servae Dei , in 

lacrymas verae contritionis effusa, sub Illius ductu in lege Domini con

stanter ambulare statuit. Quam conversionem, Bma Maria Virgine adiu

vante, cuius sacrum numisma eidem mulieri dono dederat, Adelaides, 

sacri sermones, maxime sermo de scandalo, ab ecclesiastico o r a t o r 

habiti, ita perfecerunt, ut ipsa mulier de anteactae vitae ratione ac de 

peccatis contra legem Dei commissis vehementer dolens, confessionem 

generalem peregerit et ad domum prope Sanctam Veneram, humilis ac 

poenitens suam in Christo matrem et magistram secuta fuerit. Paulo 

post in asylum a Bono Pastore se recepit, ad tempus deperditum et 

peccata sua redimenda. H o c in asylo degens, in tantam existimationem 

superiorum venit, ut ad magnam Africae urbem mitteretur atque etiam 

praeses alterius asyli pro mulieribus poenitentibus eligeretur. Illic, summa 

cum laude suam missionem adimplens, usque ad obitum vixit. Itaque prae

dictis exordiis fausto eventu coronatis, Adelaides Dei spiritu ducta, ma

iori studio et alacritate plures civitates perlustravit, inter quas Sengleam,. 

Victoriosam, Conspicuam, maxime Vallettam, ad dubiae vel amissa^ 

famae honestatis mulieres colligendas, curandas, convertendas in noso¬ 

comiis ad rem apertis aut in domibus ad partus destinatis. Neque solum 

de matribus, sed et de natis sollicita, patre legitimo aut certo carentibus, 

eos huic vel alteri nutrici tradebat, suo aere vel eleemosynis collatis,, 

sicque ipsorum corporis animaeque Saluti prospiciebat. Singulari indu

stria, per se vel per alias pias feminas, puellis ac mulieribus honestos 

labores procurabat, vel legitimas nuptias, vel tutum famulatum penes 

morigeras familias. Quasdam vero sororibus a Bono Pastore ad vitam 

poenitentem agendam, quatenus opus esset, committebat, neque unquam 

desiit hisce miseris in sua paterna domo opportunum perfugium exhi

bere. Parte enim domus, quae eidem in haereditatem obtigerat, magda¬ 

lenis assignata, reliquam, quam emerat, puellis orphanis, derelictis ac 

periclitantibus destinavit, donec, magdalenis alibi in tuto positis, tota 

domus hisce puellis custodiendis et instituendis reservata remansit. Quod 

hospitium amplificatum ab ipsa Dei Famula Sacro Cordi Iesu dicatum 

fuit, a quo etiam gloriosum nomen accepit. Ita duplici operi, et magda

lenis ac puellis, ministerium suum praestitit Adelaides quoad vixit, 

caritate et religione plenum. Ipsa autem amorem, quo erga Christum 

Deum patientem et Virginem Matrem perdolentem aestuabat, quemque 

assidue fovebat per plura pietatis exercitia, in illas infundebat, ut cum 

metu et tremore propriam salutem operarentur, sancta -sacramenta rite: 
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reciperent, animas in expiatorio carcere detentas sublevarent, et Deum 

totis viribus diligerent, eiusque legem integre diligenterque observarent. Cu¬ 

rabat etiam ut ipsae coelites sanctosque patronos, praecipue Patriar¬ 

cham Ioseph, Nicolaum Barensem, Caietanum Thienaeum et Aloysium 

Gonzaga devoto ac filiali affectu colerent. Demum, tot tantisque labo¬ 

ribus fracta et cardiaco morbo ac subsequenti hydropisi correpta, domi 

quiescere coacta est. Attamen, adhuc infirma, domesticis curis suam 

operam impendebat, quotidiana sanctissimae Eucharistiae communione 

recreata. Verum, hoc duplici morbo per mensem magis ingravescente, ad 

extrema deducta ac sacramentis morientium refecta, inter puellas, tum 

orphanas tum poenitentes, quae tunc in asylo vivebant, et flentes et 

orantes una cum sacerdote adstante, postquam verba pronunciaverit: 

« In manus tuas, Domine Iesu, commendo spiritum meum », reclinato 

capite, piam animam exhalavit, die 28 Martii, sabbato ante Dominicam 

Palmarum, anno 1885. Defunctae corpus in Sacello Hospitii expositum 

manet, ut satisfiat votis ac devotioni civium ex omni coetu visitantium, 

pluribus Sacris ibidem litatis, ac puellis earumque magistris aeternam 

felicitatem dilectae matris animae devote adprecantibus. Die vero sequenti, 

«exequiis peractis, ad coemeterium a Virgine dolorosa nuncupatum dedu¬ 

citur ac religiose sepelitur. Post sexdecim menses atque iterum post 

quatuordecim annos recognitum, in separato tumulo usque in praesens 

quiescit. Interim fama sanctitatis quam vivens sibi acquisierat Adelaides, 

post obitum et progressu temporis adeo clarior evasit, ut de ea Pro

cessus informativus in ecclesiastica Curia Melitensi, Ordinaria Auctori

tate, adornatus, Romam ad Sacram Rituum Congregationem transmissus 

sit. Hinc, instante R m o Dno Alphonso Canonico Carinci, Causae "postu

latore, attentis litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Car

dinalium, plurium Rmorum Sacrorum Antistitum necnon Capitulorum, 

Religiosorum, monialium ac sororum, nobilium et Sodalitatum, prae

sertim ex Insula Melitensi, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus 

Ferrata, eiusdem Causae Ponens seu Relator, in ordinario Sacrae Ri

tuum Congregationis Coetu, subsignata die ad Vaticanum coadunato, 

sequens dubium discutiendum proposuit: « A n sit signanda Commissio 

introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur ». Et Emi 

ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius 

Emi Ponentis, audito etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Pro-

motore, omnibus accurate perpensis, rescribendum censuerunt: « Affir

mative seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit ». 

Die 15 Februarii 1910. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 
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per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum, 

relatione, Sanctitas Sua, Rescriptum Sacrae eiusdem Congregationis 

ratum habens, propria manu signare dignata est Commissionem intro

ductionis Causae Venerabilis Servae Dei Adelaidis Cini , Fundatricis 

hospitii a Sacro Corde Iesu, Melitae, die 23, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. £g S. 

Philippus Can. Di Fava, Substitutus: 

IV. 

S I N A R U M . 

CANONIZATIONIS BEATI IOANNIS A TRIORA MARTYRIS, SACERDOTIS PROFESSI 

ORDINIS FRATRUM MINORUM. 

Per litteras Apostolicas in forma Brevis incipientes Fortissimorum 

virorum sa. me. Leonis Papae XIII et datas die 7 Maii anno 1900, in 

Patriarchali Basilica Vaticana solemnia Beatificationis peracta fuerunt 

septuaginta septem martyrum Tunquini, Cochinchinae et Sinarum ad 

quatuor Familias religiosas, nempe Societatis ab exteris Missionibus, 

Ordinis Praedicatorum, Congregationis Missionis atque Ordinis Mino

rum pertinentium. Ex his omnes erant natione exteri, praeter unum e 

gente itala Ioannem Lantrua, a Triora nuncupatum ex oppido natali 

Ventimiliensis dioecesis in Liguria, qui, Sacerdos professus Ordinis Mino

rum ac Miss ionar i i in Sinensi imperio ob catholicam fidem ab ethnicis 

captus, in vincula coniectus et capite damnatus, glorioso martyrio coro¬ 

natus est. Mox institutis atque expletis intra annum a solemni beatifi¬ 

catione triduanis festivitatibus in honorem Beati Ioannis cum cleri popu¬ 

lique concursu celebratis in ecclesiis ipsius Ordinis, cultus et devotio 

in novensilem Beatum de die in diem crescit atque invalescit, praeser

tim in regione ligure et in urbe Roma ubi quiescit Eius corpus in almo 

Templo Aracoelitano, ob, gratias quas Christifideles orantes et fidentes 

implorant atque Eidem grato animo referunt acceptas. Quin imo post 

venerationem Ipsi ab Apostolica Sede indultam, nova asseruntur pro¬ 

digia, Beato Ioanne invocato atque interveniente, divinitus patrata. 

Quibus permoti Causae Actores ad ulteriora procedere, ipsamque Cau¬ 

sam adhuc promovere statuerunt, firma solidaque spe freti se felicem 

optatumque solemnis canonizationis exitum quantocius esse consecu¬ 

turos. Quare, instante Rmo P. Francisco Maria Paolini, Ordinis Mino

rum Postulatore Generali, attentis litteris postulatoriis Emi ac Rmi Dñi 
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S.. R. E. Cardinalis A. Rinaldini, quorundam Rmorum Sacrorum Anti

stitum ac praecipue Rmi Dñi Ambrosii Daffra, Ventimiliensis Episcopi in 

cuius dioecesi natus est Beatus Ioannes a Triora, necnon tum Revmi 

P. Dionysii Schuler, Ministri Generalis totius Ordinis Fratrum Minorum, 

tum Adm. Rev. P. Ministri Provinciae Romanae et Fratrum Sodalium 

eiusdem Provinciae et Conventus Aracoelitani, in cuius ecclesia religiose 

asservantur peculiarique pietate coluntur sacrae Beati Ioannis exuviae, 

Emus ac Rmus Dnus Cardinalis Franciscus a Paula Cassetta, Episcopus 

Sabinensis et huius Causae Ponens seu Relator, in Ordinariis Sacrorum 

Rituum Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanum habitis, 

sequens dubium discutiendum proposuit: « An sit signanda Commissio 

reassumptionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur ? » Et Emi 

ac Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius 

Emi Ponentis, audito etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Pro

motore , rescribendum censuerunt: « Affirmative, seu signandam esse 

Commissionem reassumptionis Causae, si Sanctissimo placueri t». Die 

15 Februarii 1910. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X 

per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum 

relatione, Sanctitas Sua sententiam ipsius Sacri Consilii ratam habens, 

Commissionem Reassumptionis Causae Canonizationis Beati Ioannis a 

Triora, martyris, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum, signare 

dignata est, die 23, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. © S. 
Ph. Can. di Fava, Substitutus. 

v. 
A U R E L I A N E N . (Orleans). 

CANONIZATIONIS B. IOANNAE DE ARC VIRGINIS, PUELLAE AURELIANENSIS. 

Inter solemnes beatificationes, anno elapso 1909, in Patriarchali 

Basilica Vaticana peractas, e memoria hominum nunquam excidet illa, 

qua, Dominica in Albis, per Litteras Apostolicas in forma Brevis San

ctissimi Domini Nostri Pii Papae X, Ven. Ioannae Arcensi Virgini, Puellae 

Aurelianensi, beatorum coelitum honores primo delati fuere. Non solum 

cives sed etiam exteri ac praecipue e natione gallica fere innumeri fideles 

omnesque Episcopi ad illam Basilicam convenerunt. Uno eodemque spi-

168 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

ritu ac religione ducti, praefatam Virginem candore et fortitudine admi¬ 

rabilem devoto affectu venerantes, elevatis oculis extensisque manibus, 

uno veluti ore consalutarunt Beatam simul ingeminantes: « Haec dies 

quam fecit Dominus, exultemus et laetemur in ea ». Ipsa templi decora 

luce coruscantis amplitudo et magnificentia, cultus et caeremoniarum 

ordo ac splendor, animorum effusio in laetitia et ardore, adstante mane 

Missae pontificali ab Episcopo Aurelianensi celebratae universo Coetu 

Sacrorum Rituum Congregationis una cum Capitulo et Clero vaticano, 

vespere autem in sacra functione coram Augustissimo Eucharistiae Sa

cramento publice exposito et ante imaginem, in excelsum super altari 

Cathedrae collocatam, Beatae Ioannae ipso Summo Pontifice Pio X 

praesente ac orante, sacrorum Purpuratorum corona circumdato; haec 

omnia ad maiorem solemnitatem et religionem valde concurrerunt. 

Supremi Pastoris omniumque adstantium Antistitum et fidelium atque 

ipsius gloriosae Virginis Beatae Ioannae commune votum, communis 

oratio ad Christum Deum, Regem regum et Dominum dominantium, 

pro Ecclesia et Patria. Quot vero et quanta susceperint incrementa, 

cultus, pietas ac fiducia in novensilem Beatam plane liquet ex triduanis 

festivitatibus intra annum a beatificatione cum magna pompa, impenso 

studio, assidua frequentia atque ubere fructu spirituali hucusque cele¬ 

bratis in Galliae aliarumque regionum civitatibus ac dioecesibus, necnon 

a recentioribus petitionis Sacrae Rituum Congregationi porrectis, pro 

impetrando Festo cum Officio et Missa propriis nuper approbatis in 

honorem Beatae Ioannae ad exemplum et praesidium propositae. Insu

per complures gratiae imo et prodigia Eius meritis et intercessione a 

Deo patrata feruntur, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede 

venerationem. Quapropter, instante R m o P. Xaverio Hertzog, Societatis 

Sancti Sulpitii Procuratore Generali et huius Causae Postulatore, atten

tisque litteris postulatoriis Emorum et Rmorum S. R. E. Cardinalium 

Petri Hectoris Coullie, Archiepiscopi Lugdunensis et Viennensis, et 

Ludovici Henrici Lucon, Archiepiscopi Rhemensis, necnon Rmi Dñi Sta¬ 

nislai Touchet, Episcopi Aurelianensis, aliorumque Archiepiscoporum et 

Episcoporum Galliae, Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Fer

rata eiusdem Causae Ponens seu Relator in ordinariis Sacrorum Rituum 

Congregationis Comitiis subsignata die ad Vaticanum coadunatis, sequens 

dubium discutiendum proposuit : « An sit signanda Commissio reassum

ptionis Causae, in casu et ad effectum de quo ag i tu r?» Emi ac Rmi 

Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Po

nentis, audito etiam R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promo

tore, omnibus sedulo perpensis, rescribere rati sunt: «Affirmative, seu 
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signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit ». Die 15 Fe

bruarii 1910. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infra

scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 

Sanctitas Sua Rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum habens, propria 

manu signare dignata est Commissionem reassumptionis Causae Cano

nizationis Beatae Ioannae de Arc, Virginis, Puellae Aurelianensis, die 23, 

«eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. £8 S. " 
Philippus Can. Di Fava, Substitutus. 

SACRA ROMANA ROTA 

C R A C O V I E N . 

NULLITATIS MATRIMONII. , 

1 Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

. septimo, die 21 Ianuarii 1910, RR. PP. DD. Seraphinus Many, Ponens, 

Franciscus Heiner et Ioannes Prior de Turno, in Causa Cracovien. Nul

litatis Matrimonii ex Capite clandestinitatis, instante in gradu appella¬ 

tionis Dna Sophia Krasinska, cui adhaesit alter coniux Severinus Chel¬ 

kowski, repraesentati per Procuratorem Nazarenum Ferrata, advocatum, 

interveniente et disceptante in Causa Defensore Vinculi ex officio, sequen

tem tulerunt sententiam. % 

Sophia Krasinska et Severinus Chelkowski matrimonium contraxe¬ 

runt Cracoviae, die 28 ianuarii 1892, in ecclesia Patrum Carmelitarum, 

nuptias benedicente R. P. Priore conventus, et praesente parocho R. 

D. Mikulski. Cum autem varias ob causas vita communis intolerabilis facta 

fuisset, Sophia Krasinska, cum audisset a quodam advocato Varsoviensi 

suum cum Severino matrimonium forsan esse nullum ex capite clande

stinitatis, matrimonium suum tanquam nullum ex praefato capite impu¬ 

gnare coepit, et, rescripto S. Congregationis Concilii, diei 15 maii 1908, 

causa cognoscenda et definienda commissa est Rmo et Emo Ordinario 

Cracoviensi, Sophia Krasinska pro nullitate matrimonii agente, viro autem 

ACTA, vol. Il", n. 4. - 15-3-910. ' 12 
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suo Severino pro eiusdem valore stante. Tandem prodiit, die 4 iunii 1909, 

sententia qua definitum est non constare de nullitate matrimonii. 

A. qua sententia cum appellasset Sophia Krasinska, causa, novis 

repertis documentis, transmissa est ad S. Congregationem Concilii, et 

inde ad S. Rotam, in qua, die 12 octobris an. 1909, utraque pars eum 

R. D. Defensore vinculi convenit ad concordandum dubium. 

Declaravit autem D. Severinus Chelkowski se desistere a propu¬ 

gnando valore matrimonii, et agere velle pro nullitate, et authentico 

mandato procurationis, eiusdem diei 12 octobris, in suum procuratorem 

et advocatum designavit D. Advocatum Ferrata, qui iam erat procurator 

et advocatus Sophiae Krasinska, ap|5ellahtis. Inde concordatum est 

dubium, ut sequitur: 

An constet de nullitate matrimonii in casu. 

In iure, in locis ubi promulgatum est decretum Tametsi, cap. I, de 

reformatione matrimonii, Conc. Tridentini, requiritur, ad hoc ut matri

monium sit validum, ut celebratum fuerit coram parocho proprio, vel 

alio sacerdote, ex licentia seu delegatione parochi proprii vel Ordinarii. 

Parochus autem proprius intelligitur parochus in quo uterque sponsus 

vel alteruter, domicilium vel quasi-domicilium habet. 

In facto, agitur, in praesenti causa, de locis in quibus publicatum 

est decretum Tametsi; in loco enim domicilii sponsi , Severini Chel

kowski, scilicet in dioecesi Posnaniensi, publicatum est decretum; item, 

in loco domicilii sponsae, Sophiae Krasinska, scilicet in dioecesi Zyto¬ 

meriensi, publicatum est decretum; haec enim dioecesis, nunc in pro

vincia seu gubernio Kiovensi, pertinebat ad antiquum Poloniae regnum, 

iii quo decretum publicatum est opera Sigismundi regis. Ceterum etiamsi 

decretum non fuisset publicatum in domicilio sponsi vel sponsae, nihil 

ad rem praesentem faceret; certum est enim decretum publicatum fuisse 

in loco ubi praefati sponsi matrimonium contraxerunt, scilicet Craco¬ 

viae; porro hoc hodie pacificum omnino est inter doctores, et non semel v 

a Sacris Congregationibus Romanis resolutum aut decisum, nimirum, 

quando nupturientes veniunt etiam e loco ubi non est publicatum decre

tum, in locum ubi publicatum est, eos teneri decreto, licet in hoc loco 

nec domicilium nec quasi-domicilium acquirant. 

Porro parochus Mikulski, coram quo contractum est matrimonium, 

non erat parochus proprius sponsorum. Verum quidem est genitores 

sponsae, coniuges Krasinski, habitasse aliquando Cracoviae, in domo ab 

iisdem empta, ad Plateam (seu Viam) Wolska, n. 12, quae via est in 

territorio parochiae Omnium Sanctorum, cuius tunc erat administrator 

parochus Mikulski, Sed 1. ° ibi non habitaverunt nisi per ultimos menses 

S. Romana Rota. 171 

anni 1887, et primos anni 1888; reliquo tempore, habitaverunt vel in 

suis dominiis in Ukrania, vel Varsoviae; mortuo autem marito an. 1890, 

Domina Iulia Olga Krasinska, mater sponsae, habitavit cum suis liberis 

in Ukrania, et anno 1891 Varsoviae; ibi autem, tempore matrimonii, 

habitabat cum sua filia Sophia, sponsa Severini Chelkowski; 2. ° paucis 

diebus ante matrimonium, mater et filia profectae sunt Cracoviam, ut 

ibi matrimonium celebraretur; ibi autem non remanserunt nisi paucis¬ 

simis diebus, scilicet uno vel altero die ante, et item uno vel altero die 

post matrimonium; 3. ° Cracoviae autem n o n ' habitaverunt in praefata 

domo ad Plateam Wolska, sed in publico diversorio Grand-Hotel; prae

fata enim domus locata fuerat familiae Zamoyski, iam forsan ante 

annum 1890, et quidem (teste Comitissa Zamoyski) tota et integra 

locata fuerat, quin ullum cubiculum sibi reservasset comitissa Krasinska; 

et ideo, sive tempore matrimonii, sive forsan in aliis commorationibus, 

comitissa Krasinska, Cracoviam veniens, habitabat in diversorio; familia 

autem Zamoyski domum retinuit usque ad eius venditionem anno 1894; 

4. ° unde publice declaratum fuit, a magistratibus Cracoviensibus, Domi¬ 

nam Sophiam Krasinska non commoratam fuisse Cracoviae ab anno 1890 

usque ad diem 26 ianuarii an. 1892; eius autem nomen scriptum repe¬ 

riri ad diem 27 ianuarii 1892 in diversorio Grand-Hotel; 5. ° ceterum 

Iulia Olga Krasinska, mater sponsae, cuius domicilium eius filia Sophia 

participabat, omnem animum et intentionem abiecerat revertendi Cra

c o v i a m ; vir enim eius, comes Krasinski, non emerat illam domum ad 

Plateam Wolska nisi eo fine ut sibi suisque civitatem austriacam pro¬ 

curaret; hoc autem fine obtento, et mortuo marito, nihil poterat amplius 

viduam eius retinere Cracoviae aut huc revocare. Unde etiam comitissa 

Krasinska, die 1 iunii 1891, plenissimum mandatum dedit D. Francisco 

Slenk vendendi domum istam; quod egregie ostendit comitissam vale¬ 

dixisse habitationi suae Cracoviensi; 6. ° ex parte vere sua, Severinus 

Chelkowski venit quidem Cracoviam, ut ibi matrimonium contraheret 

cum Sophia, sed tantum per modum brevis commorationis; huc enim 

venit aliquot diebus (forte 15) ante matrimonium, ut omnia pararet; 

habitavit in diversorio Grand-Hotel, et uno vel altero die post matri

monium, Cracoviam cum uxore sua reliquit. Quae omnia clare osten

dunt neque Sophiam neque Severinum, tempore matrimonii, Cracoviae 

domicilium aut quasi-domicilium habuisse; et haec quidem adeo per

spicua sunt, ut Rev. D. Mikulski, qui, in depositione sua iuridica coram 

Iudice Cracoviensi, modis omnibus probare satagebat se fuisse competen¬ 

tem ad benedicendas has nuptias, ne cogitaverit quidem asserere suam 

« competentiam » titulo domicili aut quasi-domicilii alterutrius sponsi. 
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Sed neque competens fuit ex delegatione habita a parocho vel 

Ordinario alterutrius sponsi. In attestatione enim parochiali praefati 

matrimonii, nulla fit mentio huiusmodi delegationis, quae tamen fieri 

debuisset, et revera fiebat quotiescumque matrimonium celebrabatur vi 

delegationis (cuius exemplum est in parochiali attestatione matrimonii 

Hedwigis, sororis Sophiae, quod matrimonium item celebratum est Cracoviae, in eadem parochia Omnium Sanctorum). Ceterum ipse parochus 

Mikulski affirmat se matrimonio non interfuisse vigore delegationis paro

chi aut Ordinarii alterutrius sponsi. Unde hac de re non est difficultas. 

Verum non magis firmus est titulus competentiae, quem revera 

proposuit Rev. Mikulski, scilicet facultas seu delegatio generalis a S, Sede 

habita. Haec asseruit Rev. D. Mikulski in sua depositione iuridica: 

« R . D. Serwatowski (cui nempe successerat in administranda parochia 

Omnium Sanctorum) habuit facultatem assistendi matrimoniis illorum 

qui matrimonia inire non potuerunt intra fines imperii Russiaci; 

mortuo autem R. D. Serwatowski, fuit apud me P. Stanislaus Za¬ 

leski S. L, ostenditque mihi documenta typis mandata, ut mihi per¬ 

suaderet me eiusmodi personarum matrimoniis valide assistere. posse. 

Dnus Chelkowski. vero asseruit suam sponsam esse inter numerum 

eiusmodi personarum ». Unde titulus competentiae pro D, Mikulski 

erat, iuxta ipsum, facultas generalis, a S. Sede impetrata, assistendi 

matrimoniis illorum qui matrimonia inire non potuerint in Russia. 

Verum, inquam, nullo modo firmus est hic titulus, Nam 1, °. de 

huiusmodi facultate generali, vigente anno 1892, nulla ullibi fit mentio; 

petivit quidem et obtinuit Curia Cracoviensis facultatem generalem 

parochis delegandam, « benedicendi matrimonia fidelium Russiaci Im¬ 

perii subditorum, qui gravibus de causis coram parocho proprio, nuptias 

celebrare nequeunt »; sed serius, nimirum die 10 martii 1896, impe

trata est; et insuper concessa est tanquam facultas nova, attentis pecu

liaribus rationibus animum R. Pontificis moventibus, quin ullo modo 

alludatur ad praeteritam concessionem; quod procul dubio psten^it 

antea non exstitisse huiusmodi facultatem; unde et in sententia Rmae 

Curiae Cracoviensis tacetur de hac facultate quam se habere prae¬ 

tenderat parochus Mikulski; 2. ° insuper facultas quam se habere dixit 

parochus Mikulski, sicut ea quae ann . , 1896 concessa fuit, non respicit 

nisi «matr imonia illorum qui matrimonia inire non potuerunt intra 

f ines imperii Russiaci »; porro Sophia ; Krasinska de. illorum numero 

non erat, ut statim demonstratur. 

Fatendum quidem, est fideles subditos imperii Russiaci, qui, vi legum 

imperii, inscripti erant in publicis tabulis ecclesiae orthodoxae (scilicet 
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schismaticae) non potuisse contrahere matrimonium nisi coram ministro 

orthodoxo (scilicet schismatico). Fatendum est etiam (fere usque ad 

nostra tempora quibus publicatum est edictum tolerantiae) - praefatum 

rigorem extensum fuisse etiam ad cives austriacos, ritus graeci rutheni 

uniti, qui degebant in Russia, ibique bona possidebant, ita ut a gubernio 

Russiaco cogerentur, pariter sub gravissimis poenis, sacramenta in eccle

siis et a sacerdotibus schismaticis recipere. Hi enim, utpote uniti, a 

patria religione desciverant, et ideo habebantur ut rebelles, quos ad uni¬ 

tatem revocare quibusvis mediis oporteret. 

Sed alia prorsus erat conditio Sophiae, eiusque fratris et sororum. 

Ex una enim parte, erant omnes cives austriaci, ab anno circiter 1878, 

quo pater eorum, pro se, uxore , et omnibus suis posteris, civitatem 

austriacam, secundum iura, adeptus erat; ex altera parte, probare pote¬ 

rant se esse romanos catholicos; sic Sophia probare poterat se esse 

romanam catholicam tum fide baptismi subscripta a parocho « Balneo¬ 

rum S. Iuliani », in Italia, tum authentica attestatione praedicti Reve-

rendi Mikulski, parochi in civitate Cracovia, data die 4 augusti 1890, 

quae exstat in Actis. Unde Sophiae nihil prorsus timendum erat, si 

sacramenta reciperet in Russia a sacerdotibus catholicis et in specie si 

matrimonium contrahere, coram sacerdote catholico et in ecclesia catho

lica. Hoc repetunt omnes testes in causa interrogati; hoc etiam asseruit 

D. Chelkowski, qui tamen tunc temporis stabat pro valore matrimonii; 

dixit enim, et pluries, coram Iudice Cracoviensi, matrimonium celebra

tum fuisse Cracoviae, non quia quidquam impedire poterat celebratio¬ 

nem matrimonii in Russia, sed quia eius sponsa specialem devotionem 

fovebat erga imaginem Mariae Sanctissimae dictae « na Piasku », quae 

singulari cultu honorabatur in Ecclesia Carmelitarum Cracoviae, Unde 

lapsui memoriae tribuenda sunt verba supra relata Reverendi Mikulski: 

« D. Chelkowski asseruit suam sponsam esse inter numerum eiusmodi 

personarum », quae scilicet non potuerint contrahere matrimonium in 

Russia sine gravissimis incommodis. Imo factis constat familiae Kra-

sinski, ob acquisitam civitatem austriacam, et professionem religionis 

romano-catholicae, nihil amplius timendum fuisse ex parte gubernii 

Russiaci; Henricus enim, frater Sophiae, matrimonium contraxit Vilnae, 

in Russia, an. 1897, et nullum inde timuit aut passus est incommodum; 

ita etiam Hedwigis, soror Sophiae, solemniter baptizata est Varsoviae, 

in Russia, quin inde unquam ortum sit pro illa -aut eius familia detri

mentum. Et tantum abest ut civibus^austriacis religionem romano-catho¬ 

licam profitentibus quidquam timendum fuerit ob matrimonia in Russia 

coram sacerdotibus catholicis publice contracta, ut potius eo modo; illa 
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debuerint contrahere, si voluerint ex iis effectus civiles oriri. Quod 

expresse testatus est Consul Russiacus, anno praeterito 1909, his ver

bis : « Le Consulat Impérial de Russie a Rome certifie que, d'après la 

« loi russe, le mariage est reconnu légal quand il a été célébré par les 

«autori tés religieuses de la religion à laquelle appartiennent les con-

« joints, et selon le rite de cette religion. Si les deux conjoints appar-

« tiennent à la même religion, leur mariage doit être célébré par un 

« ecclésiastique de leur religion (articles 61 et 65 du c o d e , volume X, 

« en vigueur depuis 1824 et jusqu'à nos jours). Par conséquent, une 

« jeune fille, dont le père, originairement sujet russe, aurait changé dé 

« nationalité dans les formes légales avec toute sa postérité, et baptisée 

« à l'étranger dans la religion catholique romaine, quoique d'après les 

« lois russes sur les mariages mixtes elle eût dû être baptisée orthodoxe 

« g r e c q u e , désirant épouser un catholique romain de nationalité alle-

« mande, ou de toute autre nationalité, et se trouvant être, au moment 

« de son mariage, catholique romaine, et légalement sujette étrangère, 

« doit faire célébrer son mariage en Russie dans une église catholique 

« romaine, afin que le mariage soit reconnu valide d'après la loi russe 

« en vigueur aussi en 1892 ». (Haec attestatio exstat in Actis). 

Unde cum Sophia esset civis austriaca, et legitime probare posset 

se esse religione romano-catholicam, liberrime poterat in Russia matri

monium contrahere, ideoque Rev. parochus Mikulski, etiamsi revera 

habuisset generalem illam facultatem, de qua loquitur in sua deposi

tione, nunquam potuisset eius matrimonio assistere. 

Et hoc etiam modo solvitur aliud argumentum pro validitate matri

monii. Putatum est enim Sophiam, propter gravissimam difficultatem 

matrimonium in Russia celebrandi, solutam fuisse ab obligatione ser

vandi formam Tridentinam, et ideo potuisse recurrere ad quemlibet sacer

dotem, etiam non parochum proprium, nec ab hoc delegatum. Verum, 

uti constat ex supradictis, nulla fuit Sophiae difficultas contrahendi 

matrimonium in Russia, quia non erat de numero civium illorum, 

quos leges Russiacae premebant, et ideo nullo modo soluta fuit ob obli

gatione servandi formam Tridentinam. 

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine 

invocato , Nos infrascripti Auditores, pro Tribunali sedentes, et solum 

Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus, et definitive sen

tentiamus Constare de nullitate matrimonii inter Dominum Severinum